
        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΓΖΜΟ΢ ΓΡΑΜΑ΢     Αριθ.Αποθ 35/2011 

 

ΑΠΟ΢ΠΑ΢ΜΑ 

Από ηο  8ο Πρακηικό  ηης ζσνεδρίαζης 

 ηης Οικονομικής Επιηροπής ηοσ Δήμοσ Δράμας 

Σην 6/4/2011 

 
ΘΕΜΑ 5ο: Σύσταση πάγιας προκαταβολής για τις Δημοτικές και Τοπικές 
Κοινότητες. 
 
΢ηε Γξάκα, ζήκεξα, εκέξα Σεηάξηε 6 ηνπ κελφο Απξηιίνπ 2011 θαη ψξα 
14.00 κ.κ.  ζην Γεκνηηθφ Καηάζηεκα ηνπ Γήκνπ Γξάκαο ζπλήιζε ζε 
θαηεπείγνπζα ζπλεδξίαζε ε Οηθνλνκηθή Δπηηξνπή  Γ. Γξάκαο,  χζηεξα απφ 
ηελ αξηζκ. 15087/4-4-2011 πξφζθιεζε ηνπ Πξνέδξνπ, πνπ επηδφζεθε λφκηκα 
κε απνδεηθηηθφ ζηα κέιε, ζχκθσλα κε ην  άξζξν 75 ηνπ Ν.3852/10.  
Η Επιηποπή ομόθωνα έκπινε ηην ζςνεδπίαζη ωρ καηεπείγοςζα ζύμθωνα με 
ηιρ  διαηάξειρ  ηος  άπθπος  95 ηος Ν. 3463/2006 (ΔΚΚ),  για  ηο λόγο όηι 
ππέπει να ληθθεί απόθαζη ζηα θέμαηα ηηρ ημεπήζιαρ διάηαξηρ αμέζωρ, ππορ 
αποθςγή ζημίαρ ηων ζςμθεπόνηων ηος Δήμος Δπάμαρ 
Ο θ. Παπαζενδψξνπ Αλέζηεο απνπζίαδε δηθαηνινγεκέλα θαη ελεκέξσζε 

έγθαηξα ην ζψκα γηα ηελ απνπζία ηνπ. ΢ηε ζπλεδξίαζε θιήζεθε θαηά ζεηξά ηα 

αλαπιεξσκαηηθφ κέινο θ. Γξεγνξίνπ Κπξηάθνο ν νπνίνο ήηαλ παξψλ ζηελ 

ζπλεδξίαζε. 

Αθνχ δηαπηζηψζεθε λφκηκε απαξηία, δειαδή ζε ζχλνιν ελλέα (9) κειψλ 

βξέζεθαλ παξφληα ηα παξαθάησ νθηψ (8) κέιε: 

 ΠΑΡΟΝΣΕ΢                                                    ΑΠΟΝΣΕ΢ 

Υαξαθίδεο Κπξηάθνο  
Εαραξηάδεο Παχινο  
Γθάλεο ΢ηαχξνο 
Γξεγνξίνπ Κπξηάθνο 
Μακζάθνο Υξηζηφδνπινο  
Υιηάξα Παλαγηψηα  
Υαξαιακπίδεο Αλδξέαο   
Υξπζνρνίδεο Διεπζέξηνο   Μήηξνπ Γεψξγηνο 
 

Σα πξαθηηθά ηεξήζεθαλ απφ ηελ θ. ΢ηδεξνπνχινπ Γέζπνηλα, 
ππάιιειν ηνπ Γ. Γξάκαο ,Π Δ Οηθνλνκηθψλ. 
 

      Ο θ. πξφεδξνο εηζεγνχκελνο ην 5ν ζέκα ηεο εκεξήζηαο δηάηαμεο δηάηαμεο 
παξνπζηάδεη ζηα κέιε ηεο επηηξνπήο ην κε αξηζκφ πξση. 15398/5-4-2011 
έγγξαθν ηεο Γηεχζπλζεο Οηθνλνκηθψλ Τπεξεζηψλ, ζρεηηθά κε ηε ζχζηαζε 
ζχζηαζε πάγηαο πξνθαηαβνιήο ζε βάξνο ζρεηηθψλ πηζηψζεσλ ηνπ 



πξνυ/ζκνχ νηθ. έηνπο 2011 γηα ηηο Σνπηθέο θαη Γεκνηηθέο Κνηλφηεηεο κε 
ππνιφγνπο δηαρείξηζεο ηνπο Πξνέδξνπο ηνπ ΢πκβνπιίνπ ηεο Σνπηθήο ή 
Γεκνηηθήο Κνηλφηεηαο ή ηνπο Δθπξνζψπνπο ηεο Σνπηθήο Κνηλφηεηαο, ζε 
εθαξκνγή ησλ δηαηάμεσλ ηνπ άξζξνπ 173 ηνπ Ν.3463/2006 ζε ζπλδπαζκφ κε 
ηηο δηαηάμεηο ηεο Απφθαζεο ηνπ ΤΠ.Δ΢.Α.& ΖΓ  κε αξηζκφ 74449/29-12-2010 
(ΦΔΚ 2044/30-12-2010 ηεχρνο Β). 
Αλαιπηηθά ε πξφηαζε γηα ζχζηαζε πάγηαο πξνθαηαβνιήο αλά Γεκνηηθή ή 
Σνπηθή Κνηλφηεηα έρεη σο εμήο: 
 
Γεκνηηθή ή Σνπηθή  
Κνηλφηεηα                          ΚΑ Δμφδνπ         Πνζφ                      Τπφινγνο         Πνζφ Κ.Α.           
               8251 παγίαο
  

1. Γξάκαο                10.6261.05    3.000,00€    Κνπγηνπκηδφγινπ –             3.000,00€  
                                                                             ΢θνπιίδνπ Γέζπνηλα 
2. Ξεξνπνηάκνπ      10.6261.07    2.000,00€    Γεκίζεο Γεψξγηνο               2.000,00€ 
3. Υσξηζηήο             10.6261.06    2.000,00€    Κνπλδνπξάο Αλέζηεο         2.000,00€ 
4. Καιιηθχηνπ         10.6261.08     1.000,00€    Καξηζφγινπ ΢ηαχξνο         1.000,00€ 
5. Καινχ Αγξνχ      10.6261.09     1.000,00€    Κξαλάο Νηθφιανο               1.000,00€ 
6. Κνπδνπλίσλ        10.6162.10     1.000,00€    Ζιηάδεο Υαξάιακπνο        1.000,00€ 
7. Μαπξνβάηνπ       10.6162.11     1.000,00€    Ησαλλίδνπ Μαξία                1.000,00€ 
8. Μηθξνρσξίνπ       10.6162.12     1.000,00€    Φσηφπνπινο Φψηηνο         1.000,00€ 
9. Μνλαζηεξαθίνπ  10.6162.13      1.000,00€     Κηάθνο Ησάλλεο                1.000,00€ 
10. Μπινπνηάκνπ    10.6162.14      1.000,00€     Παξαζθεπφπνπινο Ησάλ   1.000,00€ 
11. Νηθνηζάξα          10.6162.15      1.000,00€     Σδάθνο Υξήζηνο               1.000,00€ 
12. ΢ηδεξνλέξνπ      10.6162.16      1.000,00€     Γξακκαηηθνχ Γεκήηξηνο     1.000,00€ 
13. Ληβαδεξνχ         10.6162.17       1.000,00€      Ξπγηληδήο Γεψξγηνο          1.000,00€ 
14. Μαθξππιαγίνπ  10.6162.18       1,000,00€     Υατηίδεο Γεκήηξηνο            1.000,00€ 
15. ΢θαισηήο          10.6162.19       1.000,00€     Καιαληίδεο Ησάλλεο          1.000,00€ 

 

Απφ ηελ πάγηα πξνθαηαβνιή κπνξεί λα πιεξψλεηαη, ζε βάξνο ησλ 
αληίζηνηρσλ Κ.Α. πνπ αλαγξάθνληαη ζηνλ παξαπάλσ πίλαθα,  νπνηαδήπνηε 
δαπάλε ζρεηίδεηαη κε ηηο αξκνδηφηεηεο πνπ απνλέκεη ν λφκνο 3852/2010 ζηηο 
Γεκνηηθέο ή Σνπηθέο Κνηλφηεηεο ή κεηαβηβάδεη ζε απηφ ην δεκνηηθφ 
΢πκβνχιην, φπσο: 
 
Α) Ζ δαπάλε γηα ηελ άκεζε απνθαηάζηαζε ησλ δεκηψλ επείγνληνο ραξαθηήξα 
ζην δίθηπν χδξεπζεο θαη απνρέηεπζεο (άξζξν 82 πεξίπησζε γ). 
Β) Ζ δαπάλε γηα ηελ επείγνπζα απνθαηάζηαζε βιαβψλ ζην δεκνηηθφ δίθηπν 
ειεθηξνθσηηζκνχ (άξζξν 82 πεξίπησζε δ). 
Γ) Ζ δαπάλε γηα επείγνπζεο εξγαζίεο επηζθεπήο ησλ νξγάλσλ θαη γεληθά ησλ 
εγθαηαζηάζεσλ ησλ παηδηθψλ ραξψλ, φηαλ πξφθεηηαη γηα βιάβεο πνπ 
κπνξνχλ λα ζέζνπλ ζε θίλδπλν ηελ αζθάιεηα ησλ παηδηψλ (άξζξν 82 
πεξίπησζε ε). 
Γ) Ζ δαπάλε γηα επείγνπζεο εξγαζίεο θαζαξηζκνχ νδψλ, πιαηεηψλ, αιζψλ 
θαη θνηλνρξήζησλ γεληθά δεκνηηθψλ ρψξσλ (άξζξν 83 παξ. 2 πεξίπησζε δ).    
 
 

Ζ Οηθνλνκηθή Δπηηξνπή αθνχ έιαβε ππφςε ηεο ησλ δηαηάμεσλ ηνπ άξζξνπ 
173 ηνπ Ν.3463/2006 ζε ζπλδπαζκφ κε ηηο δηαηάμεηο ηεο Απφθαζεο ηνπ 
ΤΠ.Δ΢.Α.& ΖΓ  κε αξηζκφ 74449/29-12-2010 (ΦΔΚ 2044/30-12-2010 ηεχρνο 
Β),κεηά απφ ζπδήηεζε θαη αληαιιαγή απφςεσλ 
 

Α π ο θ α ζ ί ζ ε ι  Ο μ ό θ ω ν α 



 
- ΢σζηήνει πάγηα πξνθαηαβνιή ζε βάξνο ζρεηηθψλ πηζηψζεσλ ηνπ 
πξνυ/ζκνχ νηθ. έηνπο 2011 γηα ηηο Σνπηθέο θαη Γεκνηηθέο Κνηλφηεηεο κε 
ππνιφγνπο δηαρείξηζεο ηνπο Πξνέδξνπο ηνπ ΢πκβνπιίνπ ηεο Σνπηθήο ή 
Γεκνηηθήο Κνηλφηεηαο ή ηνπο Δθπξνζψπνπο ηεο Σνπηθήο Κνηλφηεηαο, ζε 
εθαξκνγή ησλ δηαηάμεσλ ηνπ άξζξνπ 173 ηνπ Ν.3463/2006 ζε ζπλδπαζκφ κε 
ηηο δηαηάμεηο ηεο Απφθαζεο ηνπ ΤΠ.Δ΢.Α.& ΖΓ  κε αξηζκφ 74449/29-12-2010 
(ΦΔΚ 2044/30-12-2010 ηεχρνο Β),φπσο παξαθάησ: 
 
Γεκνηηθή ή Σνπηθή  
Κνηλφηεηα                          ΚΑ Δμφδνπ         Πνζφ                      Τπφινγνο         Πνζφ Κ.Α.           
               8251 παγίαο
  

16. Γξάκαο                10.6261.05    3.000,00€    Κνπγηνπκηδφγινπ –             3.000,00€  
                                                                             ΢θνπιίδνπ Γέζπνηλα 
17. Ξεξνπνηάκνπ      10.6261.07    2.000,00€    Γεκίζεο Γεψξγηνο               2.000,00€ 
18. Υσξηζηήο             10.6261.06    2.000,00€    Κνπλδνπξάο Αλέζηεο         2.000,00€ 
19. Καιιηθχηνπ         10.6261.08     1.000,00€    Καξηζφγινπ ΢ηαχξνο         1.000,00€ 
20. Καινχ Αγξνχ      10.6261.09     1.000,00€    Κξαλάο Νηθφιανο               1.000,00€ 
21. Κνπδνπλίσλ        10.6162.10     1.000,00€    Ζιηάδεο Υαξάιακπνο        1.000,00€ 
22. Μαπξνβάηνπ       10.6162.11     1.000,00€    Ησαλλίδνπ Μαξία                1.000,00€ 
23. Μηθξνρσξίνπ       10.6162.12     1.000,00€    Φσηφπνπινο Φψηηνο         1.000,00€ 
24. Μνλαζηεξαθίνπ  10.6162.13      1.000,00€     Κηάθνο Ησάλλεο                1.000,00€ 
25. Μπινπνηάκνπ    10.6162.14      1.000,00€     Παξαζθεπφπνπινο Ησάλ   1.000,00€ 
26. Νηθνηζάξα          10.6162.15      1.000,00€     Σδάθνο Υξήζηνο               1.000,00€ 
27. ΢ηδεξνλέξνπ      10.6162.16      1.000,00€     Γξακκαηηθνχ Γεκήηξηνο     1.000,00€ 
28. Ληβαδεξνχ         10.6162.17       1.000,00€      Ξπγηληδήο Γεψξγηνο          1.000,00€ 
29. Μαθξππιαγίνπ  10.6162.18       1,000,00€     Υατηίδεο Γεκήηξηνο            1.000,00€ 
30. ΢θαισηήο          10.6162.19       1.000,00€     Καιαληίδεο Ησάλλεο          1.000,00€ 

Απφ ηελ πάγηα πξνθαηαβνιή κπνξεί λα πιεξψλεηαη, ζε βάξνο ησλ 
αληίζηνηρσλ Κ.Α. πνπ αλαγξάθνληαη ζηνλ παξαπάλσ πίλαθα,  νπνηαδήπνηε 
δαπάλε ζρεηίδεηαη κε ηηο αξκνδηφηεηεο πνπ απνλέκεη ν λφκνο 3852/2010 ζηηο 
Γεκνηηθέο ή Σνπηθέο Κνηλφηεηεο ή κεηαβηβάδεη ζε απηφ ην δεκνηηθφ 
΢πκβνχιην, φπσο: 
 
Α) Ζ δαπάλε γηα ηελ άκεζε απνθαηάζηαζε ησλ δεκηψλ επείγνληνο ραξαθηήξα 
ζην δίθηπν χδξεπζεο θαη απνρέηεπζεο (άξζξν 82 πεξίπησζε γ). 
Β) Ζ δαπάλε γηα ηελ επείγνπζα απνθαηάζηαζε βιαβψλ ζην δεκνηηθφ δίθηπν 
ειεθηξνθσηηζκνχ (άξζξν 82 πεξίπησζε δ). 
Γ) Ζ δαπάλε γηα επείγνπζεο εξγαζίεο επηζθεπήο ησλ νξγάλσλ θαη γεληθά ησλ 
εγθαηαζηάζεσλ ησλ παηδηθψλ ραξψλ, φηαλ πξφθεηηαη γηα βιάβεο πνπ 
κπνξνχλ λα ζέζνπλ ζε θίλδπλν ηελ αζθάιεηα ησλ παηδηψλ (άξζξν 82 
πεξίπησζε ε). 
Γ) Ζ δαπάλε γηα επείγνπζεο εξγαζίεο θαζαξηζκνχ νδψλ, πιαηεηψλ, αιζψλ 
θαη θνηλνρξήζησλ γεληθά δεκνηηθψλ ρψξσλ (άξζξν 83 παξ. 2 πεξίπησζε δ).    
-Σελ ελέξγεηα πνπ πξέπεη λα γίλεη ηελ αλαζέηε ζηνλ πξφεδξν ηεο Δπηηξνπήο 
,Γήκαξρν Γξάκαο 

Η ΑΠΟΦΑ΢Η ΑΤΣΗ ΠΗΡΕ ΣΟΝ ΑΡΙΘΜΟ 35/2011 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

                                         ΑΠΟ΢ΠΑ΢ΜΑ  ΠΡΑΚΣΙΚΩΝ 

 Ο πρόεδρος                Η Ειδική Γραμματέας                        Σα μέλη  

                                                  Γέζπνηλα ΢ηδεξνπνχινπ 


